ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /UBND-VX

V/v tăng cường thực hiện công

tác phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ trên địa bàn huyện

Tuy Phước, ngày tháng năm 2024

 Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành, Hội đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ ban hành

Nghị định về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ, Thông tư số 07/2016/TT- BGDĐT ngày

22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm nội dung, quy

trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và Kế

hoạch số 86/KH-UBND ngày 06/5/2024 của UBND huyện về việc thực hiện công tác

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước;

Nhằm thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD, XMC) năm

2024 và những năm tiếp theo trên địa bàn huyện Tuy Phước đồng bộ, hiệu quả và

thống nhất trên toàn địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng,

ban, ngành, Hội đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên

quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ như sau:

 1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc và hiệu quả chỉ đạo của UBND huyện tại Kế

hoạch số 86/KH-UBND ngày 06/5/2024 của UBND huyện về việc thực hiện công tác

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

 2. Giao Công an huyện chỉ đạo Công an các xã, thị trấn phối hợp với Ban Chỉ

đạo PCGD, XMC của địa phương hằng năm cung cấp thông tin về nhân khẩu và các

thông tin khác có liên quan về PCGD, XMC kịp thời, chính xác để cập nhật số liệu,

thông tin trên phiếu điều tra đúng theo quy định, đảm bảo tiến độ thực hiện công tác

PCGD, XMC hằng năm ở cấp xã (thị trấn), cấp huyện và cấp tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và địa phương tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đc Tân);

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T10:03:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-24T10:40:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-24T16:20:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:40:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:40:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:41:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T16:41:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!